
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 046 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022. 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1 

DECRETO Nº 024/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022. .......... 1 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E COVÊNIOS ..............................1 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS ....................................... 1 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 2 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 024/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022. 
 

“Altera datas de feriados, e dá outras 
providencias” 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal e todo o 
ordenamento jurídico, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica alterada a data do feriado de 
aniversário do Município de Marianópolis do 
Tocantins, que seria comemorado no dia 1º de 
junho, quarta feira, para o dia 3 de junho de 2022, 
sexta feira. 
Art. 2º - Fica também alterado o feriado em 
comemoração ao Padroeiro do Município (Santo 
Antônio), dia 13 de junho de 2022, segunda feira 
para o dia 17 de junho de 2022, sexta feira.  
Art. 3º - A alteração constante no presente Decreto 
é válida apenas para o ano de 2022. 

Art. 4º - Parágrafo Único: Exclui-se deste Decreto os 
trabalhos das equipes da Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão. 
Art. 5º - Cabe aos dirigentes dos órgãos e entidades 
a preservação e o funcionamento dos serviços 
essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência. 
 
 Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E COVÊNIOS 
 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 
 
O Município de Marianópolis do Tocantins/TO, por 
intermédio da Presidente da CPL comunica a todos 
que fará realizar a seguinte licitação TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2022, data: 15/05/2022, às 07:00 
horas tipo menor preço, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA ESPORTIVA COBERTA, LOCALIZADA NO 
P.A PIRACEMA NO MUNICIPIO DE MARIANÓPOLIS 
DO TOCANTINS – TO. O edital e seus anexos podem 
ser retirados no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br. Mais 
informações junto a Prefeitura Municipal, sala de 
licitações, Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, 
Marianópolis do Tocantins - TO, FONE: (63) 3535-
1300, durante horário de expediente. 
 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 30 de maio de 2022. 
  EDIÇÃO Nº  046 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 

ANO II • EDIÇÃO N° 046 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022. 

Delma Souza Santos 
Presidente da CPL  

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2022 

 
O Município de Marianópolis do Tocantins/TO, por 
intermédio do Pregoeiro, comunica a todos que fará 
realizar aa seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2022, data: 15/06/2022, às 14:00 horas tipo 
menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - 
TRATOR E CARRETA BASCULANTE CONFORME 
PROPOSTA Nº 013350/2020.O edital e seus anexos 
podem ser retirados no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br. Mais 
informações junto a Prefeitura Municipal, sala de 
licitações, Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, 
Marianópolis do Tocantins, FONE: (63) 3535-1300, 
durante horário de expediente.  
 

Gilberto Rocha de Souza 
Pregoeiro  

 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 024/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022.

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E COVÊNIOS
	AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022


		2022-05-30T19:31:31-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




